
 
 

 

                           N.   24 
del Reg. Gen.  

 

    

    

    

CC  ii  tt  tt  àà      dd  ii      MM  oo  ll  ff  ee  tt  tt  aa  
Provincia di Bari 

 

SETTORE SICUREZZA 

♦♦♦      
   

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N° 11 in data 09/01/2014 
 

OGGETTO: 

 
SERVIZIO DI RIMOZIONE E SMALTIMENTO MANUFATTI IN CE MENTO 
AMIANTO/ETHERNIT ABBANDONATI SULLE PUBBLICHE VIE. 
AFFIDAMENTO ESECUZIONE ALL’IMPRESA ECOLAPINTO SRL D A BITONTO AD 
ESITO DI INDAGINE DI MERCATO. IMPEGNO DI SPESA € 9. 722,91. 
CIG: Z6E0D3DADD- 
 

************* 
 

 

 

 

 

 

 

Emessa ai sensi 

⋅ degli artt. 107,151comma 4° e 183 comma 9°del D.L.vo 18/08/2000 n. 267 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

⋅ degli artt. 4 comma 2° e 17del D. L.vo 165 del 30/03/2001; 

⋅ dello Statuto Comunale; 

⋅ del Regolamento di Contabilità; 

_____________________________________________________________________________________ 
 



 
 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SICUREZZA 

 

Premesso che: 
♦ Sono pervenute al Comando di P.M. diverse segnalazioni riguardanti 

l’abbandono su suoli pubblici di manufatti di cemento amianto/eternit che, 
essendo materiale altamente inquinante, deve essere urgentemente rimosso e 
opportunamente smaltito; in quanto la mancata esecuzione della rimozione potrebbe influire 
negativamente sulla salute dei cittadini e dell’ambiente, qualora detto materiale venisse 
frantumato da parte di ignoti; 

 
♦ In considerazione dell’urgenza si è provveduto ad interpellare, a mezzo 

lettera d’invito predisposta dal Responsabile del Procedimento, che si allega al 
presente provvedimento, n.5 ditte specializzate di seguito elencate, a presentare offerta in 
ribasso per il servizio di che trattasi entro il termine perentorio del 17/12/2013, alle ore 
12,00: 

 
1. ECOLAPINTO srl da Bitonto, giusta lettera di invito prot. n. 77200 del 12/12/2013; 
2. MC&C GROUP srl da Andria, giusta lettera di invito prot. n. 77198 del 12/12/2013; 
3. EDILVERDE SRL da Minervino Murge, giusta lettera di invito prot. n. 77202 del 
12/12/2013; 
4. DICM IMPIANTI SRL da Monopoli giusta lettera di invito prot. n. 77207 del    
12/12/2013; 
5. LEUCE SRL da San Ferdinando di Puglia giusta lettera di invito prot. n. 77195 del 
12/12/2013; 
 

Tutto ciò premesso: 
 
Rilevato che è pervenuto nel termine richiesto dal detto invito di gara n.1 plico da parte della ditta 

ECOLAPINTO srl da Bitonto giusta prot. n. 78162 in data 17/12/2013; 
Ritenuto legittimo, in considerazione di quanto innanzi, pronunciare l’aggiudicazione in favore 

della ditta ECOLAPINTO srl da Bitonto, come da offerta allegata in fotocopia alla presente, 
salvo la verifica del possesso dei requisiti in capo alla società aggiudicataria; 

- Visto il T.U.EE.LL. n.267/2000; 
- Visto il D.Lgs. n.163/2006 e ss.mm.ii.; 
- Visto lo Statuto Comunale; 
- Visto il Regolamento Comunale sui Contratti; 

 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 del 

T.U.E.L.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 
Dato atto che la spesa di cui trattasi, trova la sua legittima copertura finanziaria al cap. 27340 e 

27330 del Bilancio di previsione 2013, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 
05/12/2013; 

D E T E R M I N A 

Le premesso sono parte integrante del presente provvedimento. 

1) Pronunciare  l’aggiudicazione  del  servizio di bonifica dei siti inquinati da materiale 
in cemento amianto/ethernit, per tutti gli interventi da effettuarsi entro un anno dalla 
presente determinazione, in  favore della  ditta ECOLAPINTO srl da Bitonto, come da 
offerta allegata;  



 
 

 

2) Il peso del materiale da rimuovere sarà verificato in contraddittorio tra le parti al 
momento della esecuzione dell’intervento di bonifica e verrà quantificato e liquidato 
per ogni prelievo e fino al raggiungimento della capienza dell’impegno di spesa; 

3) Impegnare la somma presuntiva di € 9.722,91 come segue: 
 

⋅ € 5.000,00 sul Cap. 27340, del Bilancio 2013; 
⋅ € 4.722,91 sul Cap. 27330 del Bilancio 2013. 

 
4) Attribuire alla presente determinazione valore contrattuale di scrittura privata e, 

pertanto, sarà sottoscritta per accettazione da parte della ditta aggiudicataria, con 
obbligo di registrazione solo in caso d’uso, con onere a carico della parte richiedente; 

 
5) Demandare l’esecuzione del presente provvedimento all’U.O. Appalti-Contratti e 

Acquisti, all’U.O. Protezione Civile del Comando di P.M. e all’Ufficio Ragioneria per 
quanto di propria competenza; 

6) Dare atto che responsabile del procedimento è il Ten. Camporeale Gaetano del 
Comando di Polizia Municipale presso il Settore Sicurezza; 

7) Inviare il presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale, all’U.O. Appalti-
Contratti, al Settore Economico-Finanziario, al Settore Sicurezza ed al Responsabile 
del Procedimento, Ten. Gaetano Camporeale; 

8) La presente determinazione comportando impegno di spesa, viene trasmessa al 
Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria di cui agli artt. 49, comma 1, e 151, comma 4, del 
D.L.vo n.267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della prescritta attestazione. 

 
“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 
 
All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del Dirigente del 
Settore Economico-Finanziario. 

 
       Il Compilatore 

F.TO LA FORGIA ANGELA 

Il Responsabile del Procedimento 

    F.TO TEN. CAMPOREALE GAETANO 

                                                                      

 

        Il Dirigente del Settore SicurezzaIl Dirigente del Settore SicurezzaIl Dirigente del Settore SicurezzaIl Dirigente del Settore Sicurezza    

 
F.TO ARCH. LAZZARO PAPPAGALLO 
 
 
Visto, si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento 
F.TO Il Dirigente del Settore Sicurezza 
 
 
 
Visto, si attesta il controllo contabile del provvedimento 
F.TO Il Dirigente del Settore Economico-Finanziario 
 


